Управление образования города Ростова-на-Дону

 Приказ

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP]
Об утверждении Положения
об организации деятельности
по оказанию психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи
в дошкольных образовательных организациях
города Ростова-на-Дону

В соответствии с частью 7 статьи 42 Федерального закона от 29.12.2012  №273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 № 778 «Об утверждении типового
порядка организации деятельности по оказанию психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи, в том числе типового порядка деятельности
центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи», целях
организации деятельности службы практической психологии системы образования
города Ростова-на-Дону и повышения качества оказания психолого-педагогической
помощи субъектам образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение «Об организации деятельности по оказанию

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи в дошкольных
образовательных организациях города Ростова-на-Дону» (далее – Положение),
согласно приложению.

2. Ведущему специалисту отдела общего образования (Сапач М.А.) довести
настоящий приказ до сведения начальников районных отделов образования и
директоров психологических центров в срок до 25.09.2025.

3. Начальникам районных отделов образования:
3.1. Руководствоваться Положением, утвержденным настоящим приказом, в

пределах полномочий.
3.2. Довести приказ до сведения руководителей муниципальных дошкольных

образовательных учреждений района в срок до 27.09.2025.
4. Руководителям дошкольных образовательных учреждений:
4.1. Руководствоваться Положением, утвержденным настоящим приказом, в

пределах полномочий.
4.2. Внести изменения в локальные акты, регламентирующие деятельность

психологической службы учреждения в соответствии с Положением в срок до
05.10.2025.

4.3. Разместить на сайте локальные акты организации, обеспечив доступ к их
беспрепятственному ознакомлению в срок до 07.10.2025.

5. Директорам МБУ ЦППМСП города и МБУ ЦППМС Советского района
города:

5.1. Руководствоваться Положением, утвержденным настоящим приказом, в
пределах полномочий.

5.2. Внести изменения в локальные акты учреждения в соответствии с
Положением в срок до 05.10.2025.

5.3. Разместить на сайте локальные акты организации, обеспечив доступ к их
беспрепятственному ознакомлению в срок до 07.10.2025.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Распевалову
М.В., заместителя начальника - начальника отдела общего образования Управления
образования города Ростова-на-Дону.

Начальник Управления
образования города

Ростова-на-Дону

[SIGNERSTAMP1]

А.В. Вихтоденко

Сапач Марина Александровна
+7 (863) 240-18-73